
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 14.05.2019 г.  № 1-534 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Глушковского района от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Горшеченского района от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Дмитриевского района от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Золотухинского района  от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Касторенского района  от  30 апреля 2019 года  №3, 

Курчатовского района  от  30 апреля 2019 года  №4, 

Льговского района  от  30 апреля 2019 года  №4, 

Мантуровского  района  от  30 апреля 2019 года  № 4, 

Обоянского  района  от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Поныровского  района  от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Рыльского  района  от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Советского  района  от  30 апреля 2019 года  № 4, 

Солнцевского  района  от  30 апреля 2019 года  № 3, 

Суджанского  района  от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Тимского  района  от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Фатежского района от  30 апреля 2019 года  № 5, 

Щигровского района от  30 апреля 2019 года  № 5 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 30 апреля 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 18 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Сериков Андрей Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Озерковская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Головатых  Светлана Петровна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Фомкина Ольга Александровна – учитель  (единогласно) 

2.Лысенко Марина Николаевна  - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Беловский 

детский сад 2» Беловского района Курской области 

Сорокина Александра Семеновна -  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Морозова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щеголянская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Мирошникова Нина Ивановна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №2» Глушковского района Курской области 

Гудилина Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

от 14.05.2019 г. №1-534 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Воронцова Лидия  Ивановна –  учитель  (единогласно) 

           

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мелавская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Ханина Светлана Викторовна –  учитель  (единогласно)           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Генеральшинская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Дорожкина Валентина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Дмитриевского района Курской области 

1.Степанова Нина Васильевна – методист (единогласно) 

2.Тарасова Любовь Викторовна – методист (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области  

1.Волкова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Новикова Ольга Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1.Боева Юлия Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Червякова Любовь Васильевна – учитель (единогласно) 

3. Никулина Наталья Геннадьевна - учитель (единогласно) 

4. Гладких Елена Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
1.Кожемякина Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Агибалова Жанна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гремяченская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Рамзова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Бочарова Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

3. Рюмшина Людмила Григорьевна - учитель (единогласно) 

4. Калуцких Елена Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида п. Солнечный Золотухинского района Курской области» 

Никишанова Наталия Валентиновна – старший воспитатель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области 

Мулявко Лариса Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

 1.Маслов Алексей Иванович  - учитель (единогласно) 

 2.Сергеенкова Людмила Ивановна –  учитель    (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Дичнянская    средняя 

общеобразовательная школа»  Курчатовского района Курской области  

Крюкова Валентина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Николаевская     

средняя общеобразовательная школа»  Курчатовского района Курской области  

Горбатых Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта»  Курчатовского 

района Курской области  

 Скоробогатских Алла Анатольевна  - учитель, воспитатель (единогласно)   

 

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского района Курской 

области 

Шевлякова Татьяна Евгеньевна  - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иванчиковская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Шутов Вадим Сергеевич – учитель (большинством голосов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Кривецкая      средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1. Пшеничных Оксана Александровна –  учитель (единогласно) 

2. Трубилина Елена Николаевна  –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Пузачинская     средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Дорохов Владимир Георгиевич  –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Ястребовская      средняя 

общеобразовательная школа им. И.И. Золотухина»  Мантуровского района Курской 

области 

1. Боршевцева Ирина Владимировна –  учитель (единогласно) 

2. Маликов Василий Иванович  –  учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Мантуровская детская школа искусств» Мантуровского района Курской области 

Ширина Инна Петровна  – преподаватель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Мальцев Николай Иванович - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Афанасьевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Климова Антонина Михайловна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быкановская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Пономаренко Светлана Петровна –  учитель (единогласно) 

2.Селюкова Светлана Владимировна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ивлева Людмила Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

Кленина Татьяна Алексеевна  – учитель (единогласно) 

   

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Татаренкова Людмила Петровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Г.И.Шелехова» 

Цуканов Олег Анатольевич  – учитель (единогласно) 

 

Малогнеушевский филиал Муниципального  бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Студитских Юлия Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Советского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина»  Советского района Курской области 

1.Юсупова Наталья Витальевна – учитель (единогласно)  

2.Санькова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Щедрина Юлия Владимировна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Солнышко» Советского района Курской области 

1. Струкова Ирина Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

2.Образцова Людмила Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1»  Советского района Курской области 

1.Алтунина Любовь Ивановна - учитель (единогласно)  

2.Козлова Елена Владимировна – учитель (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Воронцов Сергей Иванович – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Воробьева Нина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шумаковская  средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Агошкова Лариса Афанасьевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Солнцевский Дом детского творчества» Солнцевского района Курской области 

Султанахмедов Султанахмед Гаджибубаевич - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Погребская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Тепсикоева Татьяна Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская   средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных» Тимского 

района Курской области 

Аболмасова  Татьяна Даниловна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Булгаковская 

основная общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Булгакова Инна Ивановна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Кировская основная 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Рыжков Владимир Иванович –  учитель (большинством голосов) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сотниковская 

основная общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Телевинова 

А.Р.» Фатежского района Курской области 

Золотарева Ольга Александровна -  учитель (единогласно) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-534 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Шилина Галина Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Холодова Наталья Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Головина Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Рощупкина Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


